



# Verksamhetsberättelse 2019

2020-03-01

**Saltsjöbadens Sjöscoutkår medlem i Södertörns Scoutdistrikt ansluten till Scouternas Riksorganisation**

**Verksamhetsberättelse**

Styrelsen för Saltsjöbadens Sjöscoutkår får härmed avge verksamhetsberättelse för kårens verksamhets under perioden 1 januari 2019 – 31 december 2019.  
Under perioden har styrelsen haft 11 protokollförda sammanträden.

**På stämman den 24 mars 2019 beslutades om följande bemanning:**

**Styrelse**

Kårordförande	Martin Braxell
Vice kårordförande	Ola Vinberg
Ledamot	Patrik Samuelsson
Ledamot	Peter Sahlin
Ledamot	Julia Kenning
Ledamot	Albin Nyström
Ledamot	Mimmi Busck
Sekreterare	Julia Kenning
Kassör	Patrik Samuelsson

**Övriga funktionärer**

Bokföring	Lennart Huledal
Medlemsregister	Martin Braxell
Bidragsansvarig	Martin Braxell
Köansvarig	Martin Braxell
Briggen uthyrning	Ola Vinberg
Briggen nycklar	Martin Braxell
Scoutskjortor	Respektive avdelningsledare
Örnboet uthyrning/nycklar	Nicke Andersson
Båtkontrollant	Magnus Braxell
Valberedning	Joanna Berggren & Fredrik Bjarnekull

**Service- & supportpatruller**

Båtar	Vakant/Äventyrare m föräldrar
Ledarbåt	Martin Braxell/Strul
Arbetslag Svärdsövarvet	Ola Vinberg + Martin Braxell
Program	Vakant
Örnboet	Nicke Andersson/Upptäckare m föräldrar
Briggen	Ola Vinberg/Spårare m föräldrar
Uthyrning Briggen	Ola Vinberg
HR-coach/Ledarvård	Vakant
Material	Vakant
Kommunikation	Vakant
Kårmedlemsutveckling	Vakant
Kårutbildning	Peter Sahlin

**Under 2019 har scoutavdelningarna haft följande ledare:**

	<u>VT 19</u>	<u>HT 19</u>
Ledarpatrullen	Samtliga ledare i kåren. Samordnare saknas.	
Utmanare /Strul	<u>AL</u> Martin Braxell Christian Olsmalm Erica Plahn Frida Preuss	<u>AL</u> Martin Braxell Christian Olsmalm Erica Plahn Frida Preuss
Äventyrare/Babord	<u>AL</u> Peter Sahlin Niclas Wallbeck-Hallgren Magdalena Ringels Patrik Stendahl	<u>AL</u> Peter Sahlin Niclas Wallbeck-Hallgren Patrik Stendahl Fredrik Bjarnekull Alva Wiberg Henrik Stjernström (extra)
Upptäckare/Sjömärken	<u>AL</u> Sara Lundkvist Ola Vinberg Fredrik Bjarnekull Elin Appel Emma Lönnberg Fink Ulrika Magnér Robert Dybeck	<u>AL</u> Sara Lundkvist Ola Vinberg Elin Appel Ulrika Magnér Robert Dybeck Jenny Lindblad Johan Ehle Martin Sebesta Mikael Sahlin Adam Linder
Spårare/Småfåglarna	<u>AL</u> Sara Skiöld Michael Sahlin Johan Ehle Fredrik Bjarnekull Emma von Dahn Anna Almberg	<u>AL</u> Sara Skiöld Fredrik Bjarnekull Emma von Dahn Anna Almberg Patrik Stendahl Pär Hagenstam Daniel Lindin Matthew Miller
Spårare/Vattendjuren	<u>AL</u> Peter Ljungholm Martin Sebesta Jenny Lindblad Thomas Therén Cecilia Carlsdotter Malin Lidström Jonas Trepp Kai Chiang	<u>AL</u> Peter Ljungholm Thomas Therén Cecilia Carlsdotter Malin Lidström Jonas Trepp Patrik Stendahl Ulrica Cederström

## Medlemmar

Antalet medlemmar är stabilt och var vid årets slut drygt 170 st.

De aktiva scouterna fördelar sig enligt följande:

Två Spåraravdelningar	Vattendjuren och Smååglarna
En Upptäckaravdelning	Sjömärkena
En Äventyraravdelning	Babord
En Utmanaravdelning	Strul
En Roveravdelning	Knarr
En Ledarpatrull	Havsörnarna

Rekryteringsunderlaget för nya medlemmar är fortsatt god. Scoutkårens verksamhet är populär och uppskattad. Kåren har alltid en kö inför hösten men vi börjar ändå fundera på hur vi ska öka intresset ytterligare. Sen måste vi som alltid tänka på vår flaskhals som är bristen på ledare och särskilt ledare som är bereda att ta avdelningsledar rollen. Scoutkårens utmaning är att fånga upp alla de föräldrar som faktiskt anmält sitt intresse att hjälpa till i de olika arbetsgrupperna och som ledare. Scoutkåren måste dessutom jobba långsiktigt med att få fler ungdomar och unga vuxna att vilja vara kvar i scoutkåren som ledare.

Scoutrörelsen erbjuder en unik möjlighet för unga att utveckla sitt ledarskap, något de kommer ha nytta av som individer och i sina framtida yrkesroller. Vi behöver uppmuntra våra unga scouter att våga och att vilja ta på sig ledarroller i patrullen, avdelningen och i kåren och ge dem möjligheter att delta på de ledarutbildningar som arrangeras av Scouterna.

## Programverksamheten

Under året har traditionell och omfattande programverksamhet bedrivits. Verksamheten för alla scouters programlagda avdelningsmöten har genomförts en gång per vecka under höst- och vårtermin. Utöver de regelbundna kvällsmötena har under året olika aktiviteter genomförts på kårens båtar och hus samt deltagande på diverse scoutarrangemang, läger, hajker och utbildningar. Alla avdelningar förberedde sig inför seglingssäsongen med bl a införskaffande om kunskaper i segling och navigation samt vårustning av båtarna.

### Vårterminen

#### Vattendjuren

8 ledare och 20 scouter

Under höst och vinter har scoutmöten genomförts i traditionell scoutanda.

Hade hajk i slutet av april och början av maj

#### Smååglarna

6 ledare och 16 scouter

Under höst och vinter har scoutmöten genomförts i traditionell scoutanda. I november arrangerades det hajk.

#### Sjömärkena

7 ledare och 25 scouter

Skötte serveringen på sjösättningen på Svärdsövarvet. Hade seglingshajk med 20 scouter och fem ledare i slutet av terminen.

#### Babord

Under vårterminen jobbade avdelningens 17 scouter med värdeprogrammet Free Being Me som handlar om skönhetsideal och kroppsvärderingar. Vi fick in två helt nya scouter i början av terminen,

vilket blev en glad tillökning. Babord har dessutom deltagit på Sjöscoutdagen och inför sjösättning har scouterna varit med och bottenmålat Avantisarna och förberett båtarna för sommaren. Efter sjösättningen så har fokus legat på segling.

I slutet av terminen seglade 9 scouter och 5 ledare en tredagarssegling till Grönskär och hem.

### Strul

Inför vårterminen tog Martin Braxell över rollen som avdelningsledare. Under vårterminen har Strul ägnat sig åt matlagning, eldning, isvett, scouting 101 samt båtvård.

De har även varit med och planerat och ansvarat för kontroll på Sjöscoutdagen.

### Knarr

Under vårterminen hjälpte avdelningen till med vård av båtar, genom att bland annat stötta avdelningen Badbord i vården av kårens Avanti båtar. Avdelningen deltog även på årsmötet, St Georgs firandet och på prova på mötet i maj. Hälften av avdelningen deltog även på navigationskursen och fick godkända förarintyg och blev B-skeppare.

Prova-på-möte genomfördes den 19 maj. Spårarledarna samt ett gäng scouter tog väl hand om alla barn som kommit på besök. Kårordförande höll tillsammans med Konsulenten Emma från Scouterna en presentation om Scouterna, scouting och vad vi gör i Saltsjöbadens Sjöscoutkår. I vanlig ordning en mycket uppskattad aktivitet som besöktes av ca 15 familjer

Den 4 juni hölls sommaravslutning på klipporna i hamnen med ceremoniell märkesutdelning.

### **Läger på Vässarö**

7-10 augusti var dags för läger på Vässarö för spårarna och upptäckarna.

På lägret fick scouterna ägna sig åt segling, paddling, Trapperspåret, samarbetsglänta och andra äventyr. Lägre avslutades med lägerbål.

Varken äventyrarna eller Utmanarna deltog på lägret eftersom ett flertal av dem var med på WSJ 19.

### **WSJ 2019**

Under ca 4 veckor från mitten på juli så var 7 scouter och 4 vuxna från kåren i USA för att delta på World Scout Jamboree 2019. Ett världsscoutläger som hålls vart 4:e år för scouter i åldrarna 14-18 år samt vuxna som deltar som funktionärer.

Resan började med rundresa i sina olika avdelningar då man besöka ett flertal roliga, intressanta och viktiga platser på östsidan. Därefter sammanstrålade man med resten av den svenska kontingentens deltagare i Huntington WV. Efter ett par dagar i Huntington åkte den då ca 1800 personer stora gruppen av svenska scouter till lägerområdet Summit Bechtel Reserv i West Virginia. På lägret var det ca 45 000 deltagare från över 150 länder, av dessa var ca 2000 svenskar.

Lägrets tema var "Unlock a new world" och på lägret fanns det mycket att göra. Lägre program varierade från aktiviteter som hade med kultur, historia, tro, framtid och hållbarhet till klättring, vattenaktiviteter, forsränning, skytte m.m.

### **Höstterminen**

Samtliga avdelningar inledde höstterminen med seglingar under hela september månad. Därefter var det dags för båtupptagning på Svärdsövarvet den 29 september. Avd Sjömärkena ansvarade försäljningen av kaffe, hamburgare och korv till båtklubbens medlemmar. På några få år har scoutkårens caféverksamhet blivit mycket uppskattad av båtägarna och förutom ett bra tillskott till vår kassa även ett bra tillfälle för scoutkåren att synas och visa att våra scouter är ansvarsfulla och duktiga på att genomföra det av Solsidans Båtklubb tilldelade uppdraget.

#### Vattendjuren

6 ledare och 25 scouter

Under höst och vinter har scoutmöten genomförts i traditionell scoutanda. I november arrangerades det hajk. Avdelningen vann Nackafejden i Älta.

#### Småfåglarna

8 ledare och 16 scouter

Under höst och vinter har scoutmöten genomförts i traditionell scoutanda. I november arrangerades det hajk.

#### Sjömärkena

10 ledare och 45 scouter

Under höst och vinter har scoutmöten genomförts i traditionell scoutanda.

Hade vandringshajk med utmaningar i november där 26 scouter deltog och sov i vindskydd (inomhus).

#### Babord

Under höstterminen bestod avdelningen av 14 scouter och patrullerna ville jobba med Miljön som fokus. Det resulterade i att patrull Truten gjorde en film om hur vi kan jobba med att förbättra miljön och patrull Måsen tog fram ett recept som alla fick prova på att laga tillsammans. Tre av scouterna deltog i Sjöscoutsseglingarna i september. I slutet av terminen hade vi en julavslutningshajk i Örnboet där 8 scouter medverkade.

#### Strul

Under höstterminen fick vi upp 12 nya utmanare från Babord.

Terminen började med segling samt deltagande på sjöscoutseglingarna, Strul tog sedan som vanligt hand om Maxin inför vintern. Efter seglingssäsongen så planerade som genomförde Strul tillsammans med Knarr en kontroll på Nackafejden. Terminen avslutades med den sedvanliga Julhajken.

#### Knarr

Tre nya scouter tillkom till avdelningen under hösten. Under höstterminen anordnade avdelningarna Knarr och Strul en gemensam kontroll på nackafejden. Avdelningen var också med och hjälpte till när kåren anordnade sjöscoutseglingarna, och deltog även i tävlingen med kårens Maxi.

#### **Julavslutning**

Avdelningarna genomförde sedvanliga terminsavslutningar med bl a julpyssel och bak. Ledarna hade sin julavslutning i Briggen den 11 december.

#### **Utbildning**

Under året har ledare deltagit i Leda Scouting

Kåren fortsätter att uppmana alla ledare att genomföra Trygga Möten. Det är en utbildning som alla ledare måste gå i enlighet med de krav som ställs på oss från riksorganisationen Scouterna.

Den 24 och 27 november arrangerades Första Hjälp/HLR UNGA med hjärtstartare (SPECIAL) – MSB som hölls av Röda Korset. En blandning av ledare, funktionärer och äldre scouter från kretsen deltog och sammanlagt blev 22 personer certifierade.

#### **Kretssamarbete**

Kårordförande i samtliga kårer i Nacka/Värmdöregionen fortsätter försöka träffas regelbundet. Nackafejden anordnades som vanligt under hösten, denna gång av Älta.

#### **Briggen, Örnboet, båtarna och materiel**

Briggen har under året blivit utrustat med nya skåp i hallen för att utöka förvaringsmöjligheterna för avdelningar och arbetsgrupper. Samtliga förvaringsskåp på entréplanet har dessutom numrerats.

Ett källsorteringssskåp har dessutom köpts in till Briggens hall för att visa på nödvändigheten att källsortera.

Örnboet har i sedvanlig ordning använts flitigt av scoutkårens alla avdelningar för hajker och möten. Stugan har även varit uthyrd till andra scoutkårer. I övrigt har vi upptäckt att det ibland verkar läcka in genom taket, vid närmare genomgång av taket så uppdragades det att taket skulle behöva ses över och målas om.

I september fick vi tyvärr inbrott i Örnboet vilket inkluderade två krossade rutor samt att en pulversläckare tömdes inne i huset. Resultat av detta blev minskade hyresintäkter samt att Nicke fick använda mycket tid för att sanera huset från allt pulver från släckaren.

Under hösten har vi tyvärr fått problem med parkeringen vid Örnboet. Nacka kommuns parkeringsvakter har tyvärr blivit mycket offensiva och har vid ett flertal tillfällen bötfällt bilar som stått parkerade i kurvan på Skyttevägen. Vi för en diskussion med kommunen om hur vi kan lösa detta men än så länge har ingen lösning hittats.

Det har under en längre tid varit känt att sjöboden i hamnen behöver mer underhåll och målet var att fixa taket under 2019. Tyvärr hans det dock inte med under 2019 utan planeras genomföras under våren 2020. Eftersom det nu regnar in på sina ställen har taket temporärt tätats med en presenning.

Inför sjösättningen så erbjöd sig Patrik Stendahl att ta över rollen som Båtansvarig för samtliga båtar utom Maxin.

Skraken blev under sommaren utrustad med ny durk, tofter samt mast för att kunna användas under hösten.

Nya segelställ för Måsen och Skraken har beställts inför säsongen 2020, samtidigt beställdes även två Genua för användning på valfria Avanti.

Tärnan står nu vid Briggen och beslut har tagits om att bygga ett riktigt båthus runt henne för att förenkla renoveringen.

Kåren har under hösten blivit skänkta en Crescent 434 från familjen Stendahl som under vintern kommer renoveras för att kunna bli kårens nya fölgebåt som då planeras utrustas med en 15 hk motor.

Under våren såldes kårens två enmanskajaker samt en av tvåmanskajakerna. Kåren har fortfarande kvar två tvåmanskajaker som tyvärr inte blev sålda.

### **Scoutkårens ekonomi**

Ekonomi under perioden har varit god.

Uthyrningsverksamheten av Örnboet har fungerat bra men Briggen fortsätter överträffa förväntningar med intäkter som överskrider budgeten. Där har vi haft såväl scouter, privatpersoner, föreningar, företag och skolor som hyrt huset.

### **Tack till alla som engagerar sig**

Avslutningsvis vill kårstyrelsen framföra sitt stora tack och uppskattning till ledare, funktionärer, scouter och föräldrar som bidragit till årets verksamhet.

Saltsjöbaden den 1 mars 2020

Martin Braxell  
Kårordförande  
Saltsjöbadens Sjöscoutkår